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Protokoll Forskningslederforum  
 
Tid: Torsdag, 23. august 2018, kl. 13.30-16.00 
Sted: Legemessen, Bygg 1, 2. etasje, Ullevål 
Faste medlemmer: Forskningsledere: Dan Atar, Lars Eide, Annetine Staff, Torild Skrivarhaug, Gunnar Sæter, 
Ingrid Melle, Theis Tønnessen, John-Anker Zwart, Leiv Arne Rosseland, Olav Røise, Kristin Bjordal, Tom 
Hemming Karlsen, Mona K. Beyer 
Fra Campus Ahus: Pål Gulbrandsen, Trygve Holmøy, Asbjørn Årøen,  
Øvrige: Erlend B. Smeland (møteleder), Ivar P. Gladhaug (møteleder), Lillian Kramer-Johansen, Hanne F. Harbo, 
Wenche Reed, Hans Mossin, Gina Clausen (referent) 
Observatører: Peder Utne (OUS),  
Inviterte: Truls Gamnes, Pål Bakke 
Ikke tilstede: Hilde Lurås, Morten Moe, Tom Hemming Karlsen, Hilde Irene Nebb, Helge Røsjø  
Sak Sentrale diskusjonspunkter Oppfølging 
43/2018  
Ansvarlig: 
IPG/EBS 

Godkjenning av protokoll fra forrige møte 
Protokoll fra møtet 7. juni 2018 ble godkjent.  

 

44/2018 
Ansvarlig:  
EBS 

Konsekvenser av ny avtale Spekter - Forskerforbundet – Tekna; 
begrensinger ved ansettelse av postdoktorer 
 
Truls Gamnes orienterte ny særavtale om midlertidig ansettelse av 
stipendiater og postdoktorer inngått sentralt mellom 
arbeidsgiverforeningen Spekter og fagforeningene Forskerforbundet og 
Tekna, gjeldende fra 19. april 2018. 
 

 Avtalen gjelder bare for postdoktorer og stipendiater som er 
medlemmer av Forskerforbundet eller Tekna. Det kan tenkes at 
flere fagforeninger inngår tilsvarende avtale.  

 Regulerer bla. antall år og periode man kan være ansatt som 
postdoktor. 

 Nytt er at postdoktorer som er ansatt etter inngåelse av denne 
nye særavtalen ikke lenger omfattes av fireårsregelen i nedfelt i 
Arbeidsmiljøloven. 

 Ansettelsesperioden for postdoktor skal minimum være 2 år (2 
årsverk) og maks 4 år (4 årsverk). Perioden kan forlenges ut over 
4 år for å fullføre arbeidet, eller ved deltidsstilling. Forlengelser 
også ved lovfestede permisjoner. 

 Ingen postdoktor medlem av Forskerforbundet eller Tekna kan 
ansettes i mer enn én periode som postdoktor ved 
helseforetakene (dvs hos samme arbeidsgiver).  

 OUS har sendt brev til Helse Sør-Øst (HSØ) for å klargjøre 
enkelte forhold knyttet til årets utlysning av regionale midler, der 
HSØs reguleringer for postdoktorer ikke samsvarer med den nye 
avtalen som Spekter har inngått og som omfatter alle landets 
helseforetak (HSØ åpner i sin utlysning for flere 
postdokperioder hos samme arbeidsgiver, gitt at HSØ ikke 
tidligere har vært finansieringskilde, men dette strider mot 

 Prestenasjonen 
sendes ut i 
etterkant 

 HR informerer 
gjerne om avtalen 
ute i klinikkene  
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avtalen). OUS har gjort rede for hvordan dette vil bli håndtert 
inneværende år i OUS ved at de som søker og mottar 
postdokstipend og som har vært postdoktor tidligere, vil bli 
ansatt med forskertittel. Det forventes at HSØ gjør endringer 
ved neste utlysning. 

 
Kommentarer FL:  

 Ahus har også henvendt seg til HSØ om saken. HSØ har gitt 
Ahus tilbakemelding om at de i år vil, som en overgangsordning, 
kunne godta løsning tilsvarende den OUS beskriver i sitt brev. 

 De nye retningslinjene er kjent ute blant klinikkenes HR-ledere 
(gjennomgått i HR-ledermøtet). Bør trolig gjennomgås nærmere i 
enkelte klinikkers FU o.a. forskermøter (kontakt Gamnes). 

 Avtalen har ikke tilbakevirkende kraft.  
 

45/2018 
Ansvarlig: 
EBS/IPG 

Nytt OUS; status for konseptfase 
 
Hanne F. Harbo orienterte om status for arbeidet med bygging av nye 
sykehusbygg på Aker og Gaustad.  

 Skisser, prinsipper og romprogram for både Aker og Gaustad ble 
gjennomgått. HSØ har ytret ønske om at skissene diskuteres 
med miljøene i forkant av møtet i Fokusgruppen 24. august 
2018.  

 HSØ har i sin bestilling til fokusgruppen oppfordret dem til å 
invitere fagpersoner fra andre sykehus. Prof. Magne Børset, 
NTNU deltar derfor på møtet i morgen.  

 Det ble opplyst om at det utredes hvilken risiko det vil innebære 
om sykehusene vil bli bygget samtidig, det vil da kunne være 
snakk om en byggeperiode på til sammen 15 år.  

 Forskningsbygg på Gaustad er foreløpig ikke planlagt i fase 1. 
 
Kommentarer FL:  

 Forskningsarealene på Aker ser bra ut. Utfordringene blir 
forskningsarealene på Gaustad. Laboratoriebygget på Gaustad er 
ikke avklart. 

 Arealer til biobanker er ikke tegnet inn, hverken på Aker eller 
Gaustad. Dette krever store arealer, og bør derfor synliggjøres. 

 KLM ytret bekymring for at det ikke er tegnet inn nytt 
Laboratoriebygg på Gaustad.  

 Det er foreløpig ikke avklart hvor dyrefasilitetene skal ligge.  
 
Hanne F. Harbo oppfordret FL til å følge med i prosessen, og komme 
med innspill til fokusgruppene.  
I tråd med innspillene fra FL fronter Hanne F. Harbo 
forskningsbygg/lab. bygg på Gaustad, og plass til biobanker på møte i 
morgen. 
 

 

46/2018 
Ansvarlig:  
FL 

Orienteringssaker fra forskningslederne – runde rundt bordet 
Send det dere måtte ønske at skal referatføres til Gina. 
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47/2018 
Ansvarlig: 
 EBS  

TDI- modellen – status OUS og videre avklaringsbehov 
 
Pål Bakke orienterte om status for arbeidet med OUSs utredning av 
totalkostnadsmodellene (TDI). Bakgrunnen for utredningen er at UiO 
og OUS ønsker harmonisering av grunnlaget for budsjettering av 
kostnadene i eksterne prosjekter, herunder overhead/dekningsbidrag.  
 
Hva er nytt for OUS?  

 Beregning av kostnader for såkalte leiesteder, inkl. spesielle 
og generelle laboratoriefasiliteter.  

 Tall for indirekte kostnader – todelt: generell sats pr. 
arbeidsplass og spesifikk sats for sentral og lokal 
forskningsstøtte.  

o Totalsum OUS – NOK 321 000 kr 
o Totalsum UiO – NOK 399 000 kr 
Forskjeller i beregnede arealkostnader og hva som finnes 
av støttefunksjoner forklarer mye av forskjellen. 

 Brukerbetalingen og/eller egenandelene for ulike 
støttefunksjoner kan bli endret for OUS (og UiO).  

 
Kommentarer FL:  

 Det ble opplyst om at Helse Sør Øst har fått i oppdrag å 
gjennomføre en nasjonal utredning for å se på om TDI- 
modellen bør gjelde for hele sykehussektoren. 

 Det var bekymring for at en eventuell innføring av økt 
egenbetaling for bruk av kjernefasilitetene kunne medføre at 
forskerne f.eks. heller sender sekvenseringsarbeid til utlandet. 

 
Videre fremdrift vil avhenge av beslutninger i RHFene/HOD. 
 

 

48/2018 
Ansvarlig:  
IPG 

Orienteringssaker UiO 
 
Rovtidsskrifter:  

 På UiOs nettside om rovtidsskrifter finner man tips og lenker til 
temaet: https://www.ub.uio.no/skrive-publisere/open-
access/publisere-open-access/rovtidsskrifter.html 

 NSDs liste over vitenskapelige publikasjonskanaler:  
https://dbh.nsd.uib.no/publiseringskanaler/Forside 

 Tidsskrifter kvalitetssikret av DOAJ redaksjonen - Directory of 
Open Access Journals: https://doaj.org/ 

 For gode råd se også: https://thinkchecksubmit.org/ 
 
Informasjonen sendes ut i en egen e-post..  
 
Prosess for søknad om nye Senter for forskningsdrevet innovasjon 
- SFI:  
Instituttledelsen har mottatt informasjon fra fakultetet om UiOs 
preutlysningsprosess.  

 NFRs utlysning er planlagt våren 2019. 
 Hver enhet ved UiO kan søke om stimuleringsmidler på inntil 

kr. 100 000,-  

Epost med informasjon 
om rovtidsskrifter sendes 
til FLF. 
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 UiOs interne søknadsfrist stimuleringsmidlene og innmelding 
av ideer er 26. september. 

 Vertskapsavtalen sier at SFI skal legges i utgangspunktet til 
OUS. Instituttledelsen vil avklare hvordan Klinmed skal 
forholde seg til avtalen, og sende ut informasjon om dato for 
intern søknadsfrist for stimuleringsmidlene. 

 
49/2018 
Ansvarlig:  
EBS 

Orienteringssaker OUS 
 
IKT-status utvidede UiO-tilganger  

- OUS har foretatt en kartlegging over hvor stort behovet er ved 
OUS for utvidede UiO tilganger. Det er behov for i 
størrelsesorden 630 tilganger (foreløpige tall). Kostnadsdekning 
og fordeling sentralt/lokalt er ikke endelig avklart, og det blir en 
sak til ledermøte 28. august ved OUS om dette. 

 
Rapport fra OUS’ Scientific Advisory Board  

 

 

50/2018 
 

Eventuelt  

 


